



KANUKOKA

Kalaallit Nunaanni Kommunit Kattuffiat • De Grønlandske Kommuners Landsforening

Grønlands Selvstyre
Råstofstyrelsen
bmp@nanoq.gl

Ulloq/Dato: 10-05-2013
J. nr.: 74.00

Att. Frederik Lynge

Hørings svar til ansøgning vedr. Licens 2013/10, GXT Basin span 2D seismisk undersøgelse ved Vestgrønland

Kommunernes fælles råstofgruppe har gennemgået høringsmaterialet vedr. GXT's ansøgning om tilladelse til aktiviteter ved Vestgrønland i perioden juni-november 2013.

Indledningsvis vil Råstofgruppen gerne rose ansøger for et velskrevet og relevant ikke-teknisk resumé, der indeholder alle nødvendige oplysninger præsenteret overskueligt, så interesserede lægfolk har et reelt grundlag for at tage stilling til de aktiviteter der ansøges om, uden at skulle læse sig igennem flere hundrede sider teknisk rapport.

Råstofgruppen bemærker, at en del af de planlagte linjer er beliggende over lavvandede områder relativt tæt på land, og der dermed kan forventes lokal fiskeri-aktivitet i området. Råstofgruppen vil derfor anbefale at Råstofstyrelsen stiller krav om at der anvendes grønlandsksprogede FLO'er.

Af EIA'en fremgår, at GXT vil "redde og udsætte evt. havfugle der strandes på skibet". Råstofgruppen vil anbefale, at der stilles krav om, at der i dialog med Grønlands Naturinstitut sker en løbende registrering af omfanget, og at GN får mulighed for at gribe ind i f.eks. lyssætning på skibene såfremt omfanget overstiger det acceptable ud fra en konkret vurdering.

Da der kan være sammenfald mellem GXT og TGS-NOPECs aktiviteter i området er det vigtigt at der ved tildeling af tilladelser fokuseres på kumulative effekter. Det er positivt at GXT i sit ansøgningsmateriale er opmærksom på dette, og lægger op til samarbejde og koordination med de andre aktører i området. Råstofgruppen bifalder GXT's forslag om at der udarbejdes en plan for samtidig drift hvori der fastlægges procedurer for at der opretholdes en minimumsafstand mellem fartøjer fra de to operatører TGS-NOPEC og GXT på min. 30 km.

Med venlig hilsen
På vegne af kommunernes fælles råstofgruppe

Zenica Gosvig Larsen
Specialkonsulent